'БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ ‘

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ’

„

Белгород ‘
_

1

«21 » марта . 20 22 г. № ПЗЗ—пп

, О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 28 февраля 2022 года .№ 113-пп

В целях совершенствования механизма выплаТы субсидий из областного
бюджета на условиях софинансирования расходных обязательств области
за счет средств федерального бюджета на осуществление государственной
поддержки сельскохозяйственного производства Правительство Белгородской
областипостановляет: .

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства
Белгородской области от 28 февраля 2022 года № 113—пп «Об утверждении

› Порядков предоставления субсидий из областного бюдЖета на условиях
софинансирования расходных обязательств области за счет средств
федерального бюджета на осуществление государственной поддержки
сельскохозяйственного производства»:

— в Порядок предоставления субсИдий из областного бюджета
на условиях софинансирования расходных обязательств области за счет средств
федерального бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям области
На проведение комплекса агротехнологических и других работ
в области растениеводства (далее — Порядок), утвержденный в пункте 1

названного постановления: ‹

пятый — восьмой абзацы пункта 1.3 раздела 1 Порядка изложить.
в следующей редакции:

1

- - '

«Субсидии на проведение комплекса агротехнологических .и других работ
в области растениеводства на посевной площади, занятой зерновыми,
зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои), кормовыми
сельскохозяйственными культурами, могут быть выплачены двумя траншами.

Первый транш выплачивается в пределах 50 процентов суммы субсидий,
причитающейся ее получателю, рассчитанной Министерством в рамках
проведенной процедуры отбора предложений, по ставке на 1 гектар Заявленной
(плановой) посевной площади, рассчитываемой исходя из размера показателя,“ результата предоставления субсидии, утвержденного , в Соглашении

2

о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету субъекта
Российской Федерации, заключаемом между Министерством сельского
хозяйства Российской Федерации и высшим исполнительным органом
государственной власти субъекта Российской Федерации, и объема бюджетных
средств, предусмотренных по данному направлению государственной
поддержки. -

›

Второй транш выплачивается в рамках проведения следующей
процедуры отбора предложений при условии предоставления
сельскохозяйственными товаропроизводителями документов, подтверждающих
фактически произведенные затраты на проведение комплекса
агротехнологических и других работ в области растениеводства на заявленных
при выплате первого транша посевных площадях.

При выплате второго транша размер субсидии рассчитывается
Министерством исходя из посевной площади, фактически засеянной
сельскохозяйственными культурами, и объема бюджетных средств,
предусмотренных по данному направлению государственной поддержки
по ставке на 1 гектар. »;

- дополнить пункт 1.3 раздела 1 Порядка девятым и десятым абзацами
следующего содержания:

«В случае, если при выплате первого транша сельскохозяйственным
товаропроизводителем документы для выплаты субсидий не были
представлены, сельскохозяйственный товаропроизводитель имеет право
представить документы для участия в процедуре отбора предложений при
выплате второго транша.

Ставки субсидии, размер субсидии и перечень документов, являющихся
основанием для выплаты субсидий двумя траншами, утверждаются приказом
Министерства.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора Белгородской области Щедрину Ю.Е., заместителя Губернатора
Белгородской области — министра финансов и бюджетной политики

. Белгородской области Боровика В.Ф.
3. Настоящее постановлеНие вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года.

`

Отдел
сопрано:кдениет\

‘
В.В. Гладков